
 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto 

 
 

Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530 -Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887 -- 
e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it - https://icgrosseto6.edu.it/- Codice Ministeriale GRIC82600D 

Codice IPA:istsc_gric82600d - Codice Univoco ufficio: UFP2XB 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’estensione linea Wifi per nuove aule di Via Montebianco (ai 

         
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO 

 

che si rende necessario ed urgente la fornitura di Access Point per l’estensione della 

linea wifi  nel plesso di Via  Montebianco  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

 Contabilità  Generale  dello  Stato  e  il  relativo  regolamento  approvato  con  R.D.  23 
 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;     
       

VISTA la  Legge  7  agosto  1990  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 
 amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
     

VISTO         il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275  concernente  il 

 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,  ai 

 sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;     

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di 

 funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali  per  la  riforma  della  Pubblica 

 Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento 
 del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
    

VISTO         il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018  n.  129  “Regolamento  concernente  le 

 Istruzioni   Generali  sulla  gestione amministrativo-contabile   delle   Istituzioni 

 Scolastiche”;          
VISTO  

 

RILEVATA 

 
il preventivo presentato dal Sig. Marco 

Rosignoli – Via del Molino Vecchio 56, 58100 Roselle C.F. RSGMRC67A28A413S , 

pari a € 400,00 (quattrocento/00) IVA Esclusa; 
 

l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

CONSIDERATO       che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, 

 

VISTO il                        D.Lgs. 36/2023 che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il 

suo affidamento non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta  o 

procedura comparata, 

ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite 

di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e del D.I. 129/2018 

CONSIDERATO  che in data odierna non è più necessario acquisire il CIG 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

 

 

.DECRETA 
•   

• Di procedere, mediante affidamento diretto al Sig. Marco Rosignoli – Via del Molino Vecchio 56, 

58100 Roselle C.F. RSGMRC67A28A413S, ad acquisire la fornitura  di un Access Point e l’istallazione 

Firmato digitalmente da VERENA TASSINARI



 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto 

 
 

Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530 -Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887 -- 
e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it - https://icgrosseto6.edu.it/- Codice Ministeriale GRIC82600D 

Codice IPA:istsc_gric82600d - Codice Univoco ufficio: UFP2XB 
 

dello stesso nella parete del corridoio antistante le aule con fornitura di cavo di rete, cablaggio ed  
estensione linea comprensiva di configurazione nuovi apparati compresi nel contratto dei servizi.   

• Di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma di euro 400,00 (quattrocento/00) IVA esclusa, a 
carico del cap. A.2.1 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO – 3.2.5 Assistenza tecnico-informatica, 
che presenta la necessaria disponibilità;  

• Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto.  
• Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto;  
• La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line ed in Amministrazione permanente. 

 

La Dirigente Scolastica  
Verena Tassinari  

Firmato digitalmente da VERENA TASSINARI


		2024-02-16T09:05:02+0100
	VERENA TASSINARI




